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Tegevusaruanne

1.  

EELK TÕSTAMAA MAARJA KOGUDUS

2015. AASTA SÕNALINE ARUANNE
 

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

EELK Tõstamaa kogudusse kuulus 2015.aastal 95 inimest, nendest 27 liikmeannetajat, sama palju
oli ka täiskogu liikmeid. Koguduse liikmeskond on viimastel aastatel püsinud suhteliselt
stabiilsena, surmad ja sünnid on olnud tasakaalus, kuid tegevliikmed on valdavalt vanemaealised.
Koguduse liikmeskonna hariduslik tase on varieeruv, on kõrgharidusega ja ka kesk(-eri)haridusega
inimesi.

Koguduse tööpiirkonnas Tõstamaa vallas, elas aruandeaastal 1334 elanikku. Tegemist on väheneva
elanikkonnaga piirkonnaga, aga elanike side kohaliku omavalitsusega on siiski positiivne ja tegus. Kahjuks on
kohalike elanike üldine suhtumine kristlikku usku leige, kirikusse tullakse jõulude ajal ja kirikus toimuvate
kontsertidega seoses.

Aruandeaastal juhtis koguduse tööd 3- liikmeline juhatus: Valev Randmäe (juhatuse esimees), Urve
Merila (liige) ja Tiina Janno (koguduse hooldajaõpetaja). Koguduse revisjonikomisjoni liikmed on
Astri Martson ja Vilma Männiku, sinodisaadikuteks on valitud Valev Randmäe ja Astri Martson.

Tõstamaa kogudusel oma nõukogu ei ole, nõukogu ülesandeid täidab täiskogu.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

Koguduse hooldajaõpetajaks on Tiina Janno, 52, kes on kogudust teeninud aastast 2004;
töökoormus Tõstamaal on kaks jumalateenistust kuus ja kiriklike pühade jumalateenistused, lisaks
muud koguduse üritused, tööd ja asjaajamised. Teised kiriklikud ja muud ametid: EELK Audru
Püha Risti koguduse õpetaja, EELK Misjonikeskuse Nõukogu liige, EELK Kirikukogu liige. Elab
Audrus vallale kuuluvas üürikorteris. Perekonnaseisuametniku õigused on olemas.

Koguduse organist on Evi Vaher, vanus 54.a, kes on Tõstamaa kogudust muusikaliselt teeninud üle
kümne aasta. Tema töökoormus on kaks jumalateenistust kuus, kiriklikud pühad ja talitused; töötab
lasteaia muusikalise kasvatajana, Audru kiriku teise organistina ja ansamblijuhina, on
vanemõpetaja ja osalenud kirikumuusikute koolitustel.

Aruandeaastal sõlmisid koguduse hooldajaõpetaja ja organist lepingulise töösuhte kogudusega.

Tõstamaa koguduse aktiivsed kirikulised on kõik ka koguduse töötegijad: Valev Randmäe (juhatuse esimees,
sinodisaadik), Urve Merila (juhatuse liige), Mare Pärna (raamatupidaja), Vilma Männiku, Aino Karu, Astri
Martson, Sirje Saare, Valve Randmäe, Elli Teras ja Mari Lühiste. Jõulujumalateenistustel, koguduse aastapäeval
ja surnuaiapühadel on heli eest hoolitsenud Urmas Reinfeldt. Need vähesed töötegijad, kes koguduses on,
väärivad kiitust ja tunnustust.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

Jumalateenistused Tõstamaa koguduses toimuvad EELK Agenda ja Kiriku Laulu-ja Palveraamatu korra järele,
liturgilisi uuendusi ei ole tehtud. Perikoobiread vastavad EELK ametlikule kalendrile. Ilmikute osalemine
jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel on seotud kirikuruumi ettevalmistamise, kellalöömise ja
jumalateenistuse muusikaga. Jumalateenistuse kestuseks on 1 tund ja mõned minutid, jutluse kestuseks ~15 min.

Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest oli keskmiselt 20 inimest, koguduse laul
jumalateenistusel on olnud rahuldav, patutunnistust, usutunnistust ja Meie Isa Palvet loetakse kaasa
pigem vaikse häälega. Armulaud on olnud kaetud enamikul pühapäevastest jumalateenistustest,
armulaual osales kokku 359 inimest. Korjandus jumalateenistustel ja kontsertidel on toimunud
karbikorjanduse vormis. Üldine kord jumalateenistustel ja kontsertidel on olnud hea, ehk vast ainult
valla päevade kontserdil on täheldatud kirikule tavatut elevust.
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Väljakuulutatud jumalateenistusi aruandeaastal pidamata ei ole jäänud.

Väljaspool kirikuhoonet peeti talvised jumalateenistused, mis toimusid koguduse toas Sadama tee 3
ja kalmistupüha jumalateenistus surnuaial, samuti jõulujumalateenistus vanadekodus.

Muusika on jumalateenistustel alati olnud, ka liturgiat lauldakse. Orelimängija Evi Vaher mängib koraale ja
liturgiat heal tasemel ja on oma sopranihäälega väga hea jumalateenistuse eeslaulja.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Aruandeaastal toimus Tõstamaa kirikus kaheksa matust, ristimisi, leeritamisi ja laulatusi sel aastal ei olnud.
Laulatuste kohta küll küsiti paar korda, kuid leerikooli ja ristimisele tulemist peeti liiga aeganõudvaks. Muutusi
talituste korras ei ole olnud.

V. Muusikatöö

Koore ja ansambleid Tõstamaa koguduses ei tegutse. Muusikatööd juhib organisti ametis Evi Vaher.
Statsionaarset orelit Tõstamaa kirikus ei ole, kuid selle soetamise suunas teeb kogudus koostööd sõpruskoguduse
muusikatöö juhi Rainer Holmgardiga. Praegu on kasutusel harmoonium ja kaasaskantav elektriorel, viimast
kasutatakse Audru kogudusega kahasse. Kontserte toimus Tõstamaa kirikus aasta jooksul 3: suviste valla päevade
raames Ott Leplandi kontsert, juunikuus esines täispika kontserdiga Kouvola kirikukoor ja Jõuluajal andsid
Tõstamaa Keskkooli lapsed kontserdi. Jõuluõhtu jumalateenistust kaunistas lauluga jumalateenistust Tõstamaa
Lasteaia kasvataja Kaidi Feldmann.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

Kodukülastustega on tegelenud koguduse õpetaja, samuti on koguduse väike liikmeskond üksteist abistava
hoiakuga. Hoolitsetakse selle eest, et vanemad inimesed kirikusse jõuaks. Õpetaja on käinud koguduse vanuritele
armulauda jagamas ja külastanud kohalikku hooldekodu. Jumalateenistusi on hooldekodus peetud siiski vaid
jõulude ajal.

Teisi sotsiaalasutusi, mida vaimulik saaks külastada, Tõstamaa vallas ei ole. Humanitaarabi kogumist ja jagamist
aruandeaastal koguduses ei toimunud.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

Pühapäevakooli Tõstamaa koguduse juures ei tegutse, ei ole leidunud kohalikku inimest, kel oleks vastav
ettevalmistus ja soov oma aega ning energiat lastetöösse panustada. Koguduse hooldajaõpetaja tahaks küll hea
meelega olla ka pühapäevakooliõpetajaks Tõstamaal, aga paraku seavad füüsiline distants (39 km) ja muud
tööülesanded omad piirid.

Noortetööd koguduse raames aruandeaastal ei toimunud.

Suhted Tõstamaa Keskkooliga on olnud head. Tänu tublile muusikaõpetajale Ivi Kasele, kes on ka
Varbla koguduse liige, organist ja koorijuht, on Tõstamaa kooliõpilaste jõulukontsert alati
vaimulike lauludega. Koguduse aktiivsetest liikmetest on kooliga seotud veel Mari Lühiste ning
varasemalt ka Valev Randmäe.

Nädalasiseseid piiblitunde Tõstamaa koguduses ei toimunud.

Täiendkoolitusi koguduse töötajatele ja liikmetele ei toimunud.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Kuna kirikulisi on Tõstamaa koguduses vähe, on kogudus püüdnud kirikupühadest ja koguduse aastapäevast teha
sündmust. Aruandeaastal kutsuti kohalikku rahvast intensiivselt Ülestõusmispüha ja hingedepäeva
jumalateenistusele, mis kajastus ka kirikuliste suurenenud arvus. Pärast teenistust toimus kohvilaud kõigile, kes
kohale tulid. Kuna kirikulised on valdavalt vanemaealised ja kiriku akustikas esineb puudujääke, on vajadus
võimenduse järele aasta-aastalt suurenenud. Evangelisatsiooni sisu on ju selles, et Jumala Sõna oleks kuuldav.
Paraku ei ole aga koguduse juhtkond võimenduse ostmise ja paigaldamisega seni hakkama saanud. Iga-aastaseks
ürituseks on olnud ka osalemine ja kõnelemine Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel ja advendiküünla süütamisel,
kuhu koguneb märkimisväärne hulk vallarahvast. Tõstamaa kirik osales aruandeaastal ka Teeliste Kirikute
projektis, hoides kiriku uksed avatuna ka nn. Unustatud mõisate päevadel.

IX. Avalikud suhted
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Tõstamaa valla ajaleht Tõstamaa Tuuled on avaldanud kuulutusi ja vajadusel ka muid tekste. Valla lehe
ilmumissagedus on aga jäänud harvemaks. Koguduse liikmete informeerimine toimub läbi kantsliteadete,
kuulutuste ja koguduse infolehe. Lugemisharjumusega inimesi on koguduses piisavalt, kuid kirjanduse ostmiseks
napib vahendeid. Kogudusel käib ajaleht Eesti Kirik, inimesed loevad Vaimulikke Loosungeid ja ajalehte
Kristuse Arm.

X. Majanduselu

2015. aastal tuldi koguduses majanduslikult toime, kuigi kulude ja tulude osas tasakaalu ei jäädud. Aasta alguse
saldo oli 30761,38 eurot, tulusid laekus aasta jooksul 4005.62 eurot, kulutusi tehti 8523.10 eurot ja aasta
lõppsaldoks jäi 26243.90 eurot. Aruandeaastal remonditi kiriku käärkambri põrandat, mis oli pikka aega olnud
kehvas seisus. Rändmeister OÜ tegi ülevaatuse Tõstamaa kiriku katusele, mis on pärast 2008. aasta remonti
hakanud lekkima. Pangalaene kogudus ei ole võtnud ja võlgu ei ole.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

Praosti ja piiskopi visitatsioone aruandeaastal ei toimunud.

Riiklikke revideerimisi ja kontrolle (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt) ei olnud.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

Suhted kohaliku omavalitsusega on olnud rahumeelsed. Vallavanem on uurinud tornikiivri taastustööde
võimalikkust, vald on avaldanud ka valmisolekut kiriku helivõimenduse kulude katmiseks.

Suhted teiste koguduste ja praostkonnaga on rahumeelsed.

Tõstamaa koguduse sõpruskogudus on Korsholmi kogudus Vaasast, kes on Tõstamaa kogudust viimastel aastatel
toetanud ka rahaliselt. Aruandeaastal osales Korsholmi koguduse vaimulik Bengdt Berg Tartus EELK
Laulupäeva raames toimunud sõpruskoguduste päeval. Seal võeti vastu ka otsus teha sõprussuhted ametlikuks
ning kinnitada seda vastastikku koguduste juhatuste otsustega.

XIII. Koguduse liikmed

Koguduse liikmeskond vananeb, kuid püsib antud hetkel siiski stabiilsena. Aruandeaastal oli koguduses 95 liiget,
nendest 27 liikmeannetajat ja sama palju täisõiguslikke liikmeid.

Koguduse liikmete vahekord kaasinimestega ja teiste konfessioonidega on hea.

Koguduse liikmete kodune elu on konservatiivne ja rahulik. Perede materiaalne olukord võiks olla parem, kuid
inimesed on harjunud hakkama saama. Kogukondlik kokkukuuluvustunne on Tõstamaal kõrge, kiriku roll
paikkondlikus identiteedis võiks aga olla suurem.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Tõstamaa koguduse elu oli 2015. aastal suhteliselt stabiilne. Kiriklikke talitusi peale matuste küll sel aastal ei
olnud, kuid väikese koguduse puhul tuleb ristimisi, leeritamisi üle mitme aasta ehk paar. Rõõmu valmistas
käärkambri remont ja koguduse truude liikmete ja kirikuliste aktiivsus ja ustavus. Rõõmu on ka sellest, et kontakt
ja head suhted sõpruskogudusega Korsholmis on jätkunud.

 

Tiina Janno

EELK Tõstamaa Maarja koguduse hooldajaõpetaja
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 26 244 30 761  

Nõuded ja ettemaksed 3 0  

Kokku käibevara 26 247 30 761  

Kokku varad 26 247 30 761  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 158 357 2

Kokku lühiajalised kohustused 158 357  

Kokku kohustused 158 357  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 30 404 29 393  

Aruandeaasta tulem -4 315 1 011  

Kokku netovara 26 089 30 404  

Kokku kohustused ja netovara 26 247 30 761  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2015 2014 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 450 350  

Annetused ja toetused 2 860 5 049  

Tulu ettevõtlusest 230 31  

Muud tulud 466 463  

Kokku tulud 4 006 5 893  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -3 992 -3 848 3

Tööjõukulud -4 332 -1 034 4

Kokku kulud -8 324 -4 882  

Põhitegevuse tulem -4 318 1 011  

Muud finantstulud ja -kulud 3 0  

Aruandeaasta tulem -4 315 1 011  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2015 2014

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 450 350

Laekunud annetused ja toetused 2 860 5 049

Muud põhitegevuse tulude laekumised 693 491

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -4 191 -3 491

Väljamaksed töötajatele -4 332 -1 034

Laekunud intressid 3 3

Kokku rahavood põhitegevusest -4 517 1 368

Kokku rahavood -4 517 1 368

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 30 761 29 393

Raha ja raha ekvivalentide muutus -4 517 1 368

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 26 244 30 761
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2013 29 393 29 393

Aruandeaasta tulem 1 011 1 011

31.12.2014 30 404 30 404

Aruandeaasta tulem -4 315 -4 315

31.12.2015 26 089 26 089
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Tõstamaa Maarja koguduse aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamise tavale. Eesti hea raamatupidamistava on

rahvusvaheliselt tunnustatud ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatuidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti vabariigi

raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

Raamatuidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Tõstamaa kogudusse kuulub 89 liiget, kellest 28 teeb liikmeannetuse. Noored on läinud tööle Eestist välja. Teenistuste külastus on väike,

põhiliselt pensionärid. Teenistused toimuvad kaks korda kuus. Teenib Audru koguduse õpetaja ja organist. Koguduse tööd juhib juhatus ja

kontrollib revisjoni komisjon.

Lisa 2 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2015 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 9 9

Maksuvõlad 146 146

Saadud ettemaksed 3 3

Tulevaste perioodide tulud 3 3

Kokku võlad ja ettemaksed 158 158

 

 31.12.2014 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 10 10

Võlad töövõtjatele 257 257

Maksuvõlad 90 90

Kokku võlad ja ettemaksed 357 357

Lisa 3 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2015 2014

Energia 137 24

Elektrienergia 137 24

Mitmesugused bürookulud 35 69

Riiklikud ja kohalikud maksud 240 131

remondikulud 2 487 1 478

Muud 1 093 2 146

Kokku mitmesugused tegevuskulud 3 992 3 848
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Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2015 2014

Palgakulu 3 237 771

Sotsiaalmaksud 1 069 255

Pensionikulu 26 8

Kokku tööjõukulud 4 332 1 034

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2015 31.12.2014

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.02.2016

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tõstamaa Maarja Kogudus (registrikood: 80208306) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande

andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TIINA JANNO Juhatuse liige 30.03.2016



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56665335

E-posti aadress mareparna@hot.ee


